
 

 

RAADSBESLUIT 

Onderwerp:  
Benoeming tweede plaatsvervangend 
raadsvoorzitter 

Gemeenteraad: 
24 november 2016 

BBVnr: 
1142984 

 Commissie: 
N.v.t. 
 
 

Raadsbesluitnr: 
1146590 

 

De raad van de gemeente Ridderkerk; 

gelezen het voorstel van de griffier van Ridderkerk; 

overwegende dat de raad een raadslid kan benoemen die het raadsvoorzitterschap waarneemt bij 

verhindering of ontstentenis van de (eerste plaatsvervangend) raadsvoorzitter en tevens de 

burgemeester vervangt als alle wethouders en de eerste plaatsvervangend raadsvoorzitter niet 

aanwezig zijn; 

gelet op het bepaalde in artikel 77 van de Gemeentewet; 

BESLUIT: 

a. De heer J. Ipskamp te benoemen tot tweede plaatsvervangend raadsvoorzitter. 
b. De heer J. Ipskamp tevens te benoemen tot vervanger van de burgemeester als alle 

wethouders en de eerste plaatsvervangend raadsvoorzitter niet aanwezig zijn. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Ridderkerk 

van 24 november 2016. 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

 

mr. J.G. van Straalen mw. A. Attema 

 


